
 

 

2017. gada Latvijas Čempionāta atlases sacensības vieniniekiem-Podniekos. 

 

                              Šo sestdien Ādažos “Podnieku hallē” norisinājās Latvijas 
Čempionāta vieniniekiem atlases sacensības. Lai kvalificētos pamatturnīram atlases 
sacensībam pieteicās 30 vīrieši un 6 sievietes. Diemžēl pēdējā “brīdī” 5 vīriešus 
“nolauza”gripa. Neskatoties uz laika apstākļiem (hallē bija +7) sacensības noritēja 
korēkti, aizraujoši un raiti. Sacensību galvenais tiesnesis Edgars Silovs neuzkrītoši 
sekoja spēļu gaitai un precīzi fiksēja atkāpes no petanka spēles noteikumu 
prasībām: apļa noteikumu pārkāpumi, sarunas mobilajā telefonā, strīdi ar tiesnesi un 
citus. Jāuzteic arī sacensību sekretārs Mārtiņš Jirgensons, kurš “perfekti” veica 
savus pienākumus un reizē izcīnija pirmās uzvaras. Par sacensību “karsto” un 
intriģējušo gaitu liecina tas, ka sieviešu un vīriešu sacensībās tiesības piedalīties 
pamatturnīra izšķīrās pēdējā kārtā. Sievietēm pēdējā spēlē Anna Gaļina Paļeļunas 
(Upesciema Warriors) uzvarot Judīti Matisoni (Ventspils kērlinga klubs) ar 11-10 
ieguva pēdejo “ceļazīmi” uz pamatturnīru. Par atlases turnīra uzvarētāju kļuva Evita 
Viļumova (Ventspils kērlinga klubs). Tāpat viss norisinājās arī vīriešim, kur turnīra 
“pašā pēdejā” spēlē Sergejs Rudzītis (Rīgas petanka) ar 10-9 vinnēja lieliski 
iesākušo turnīru Raivi Stepiņu (Boule) (3-0) un nodrošināja vietu pamatturnīrā un 
nobīdot uz 13 vietu jaunāko sacensību dalībnieku Ando Paļeļunasu (Upesciema 
Warriors). Iepriecināja jauniešu sniegums-Ēriks Žoids (piecas uzvaras un 6. vieta) 
un Kristiāns Mihailovs (četras uzvaras un 12. vieta). Par atlases turnīra uzvarētāju 
vīriešiem kļuva Dāvids Lindbergs (Boule). Jāatzīmē augušais sacensību līmenis un 
reizē arī Latvijas petankistu spēles līmenis. To apliecina arī atlases rezultāti, kur “aiz 
borta” palika spēlētāji, kas ir piedalījušies Eiropas čempionātos un izcīnījuši 
godalgotas vietas Latvijas Čempionātos. Vēlos apsveikt spēlētājus ar iekļūšanu 
pamatturnīrā un pārējiem “nenokārt degunus”, bet turpināt spēlēt un veiksmīgi startēt 
citās Latvijas Čempionāta disciplīnās un citos turnīros. Uz tikšanos Latvijas 
Čempionātā vieniniekiem pirmajā posmā 25 un 26 februārī Ādažos “Podnieku hallē”. 
Veiksmīgu 2017. gada sezonu. 

 

Juris Silovs 

LPSF prezidents 

 

 

 

 


